Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«Об итогах работы агропромышленного комплекса Удмуртской Республики в период уборки урожая и заготовки кормов в 2022 году»

Заслушав информацию министра сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики М.В. Юдина об итогах работы агропромышленного комплекса Удмуртской Республики в период уборки урожая и заготовки кормов в 2022 году, Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики постановляет:

1. Информацию принять к сведению.
2. Рекомендовать Министерству сельского хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики:
1) обеспечить своевременное доведение средств государственной поддержки до сельскохозяйственных товаропроизводителей Удмуртской Республики;
2) принять меры по качественной подготовке сельскохозяйственной техники, обеспеченности семенным материалом, минеральными удобрениями и средствами защиты сельскохозяйственных растений к проведению весенних полевых работ в 2023 году;
[bookmark: _GoBack]3) в рамках государственной программы Удмуртской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» разработать комплекс мер, направленных на сохранение и увеличение объёмов производства зерна в республике.
3.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Государственного Совета Удмуртской Республики по агропромышленному комплексу, земельным отношениям, природопользованию и охране окружающей среды.

Председатель
Государственного Совета
Удмуртской Республики                                                                                     В.П. Невоструев

г. Ижевск
___ноября 2022 года
№

Проект вносит:
постоянная комиссия
Государственного Совета
Удмуртской Республики
по агропромышленному комплексу,
земельным отношениям,
природопользованию и
охране окружающей среды                                                                                        Г.С. Крылов